Hier laßt uns aber sehen, wie die Widersacher solche ihre Träume gründen und beweisen in der Confutation, welche sie Kaiserlicher Majestät zuletzt aufgehängt. Sie ziehen viele Sprüche der Schrift an, daß sie den Unerfahrenen einen Schein machen, als sei ihre Lehre von satisfactionibus in der Schrift gegründet, welche doch noch zu Con-

*fructus dignos poenitentiae*, Matth. 3, 8; Marc. 1, 15. Item: *Exhibete membra vestra servire iustitiae*, Rom. 6, 19. Item, Christus praedicat poenitentiam, Matth. 4, 17: *Agite poenitentiam!* Item, Christus, Luc. 24, 47, iubet apostolos *poenitentiam praedicare*, et Petrus praedicat poenitentiam, Act. 2, 38. Postea citant quaedam dicta patrum et canones et concludunt: satisfactiones in ecclesia contra expressum evangelium et conciliorum et patrum decreta abolendae non sunt, quin imo absoluti a sacerdote iniunctam poenitentiam perficere debent, illud Pauli, Tit. 2, 14, sequentes: *Dedit semetipsum pro nobis, ut [R. 186] redimeret nos ab omni iniquitate et mundaret sibi populum acceptabilem, sectatorem bonorum operum.*

26] Deus perdat istos impios sophistas, tam scelestae detorquentes Verbum Dei ad sua somnia vanissima! Quis bonus vir non commoveatur indignitate tanta? Christus inquit: *Agite poenitentiam*, apostoli praedicant poenitentiam: igitur poenae aeternae compensantur poenis purgatorii, igitur claves habent mandatum remittendi partem poenarum purgatorii, igitur satisfactiones redimunt poenas purgatorii. Quis docuit istos asinos hanc dialecticam? Sed haec neque dialectica neque sophistica est, sed est sycphantica. Ideo allegant hanc vocem: *Agite poenitentiam*, ut, quum tale dictum contra nos citatum imperiti audiunt, concipiant opinionem nos totam poenitentiam tollere. His artibus alienare animos et inflammare odia conantur, ut conclament contra nos imperiti, tollendos esse e medio tam pestilentes haereticos, qui improbant poenitentiam.

Wiewohl sie wissen, daß wir recht von der Buße lehren, so wollen sie doch die Leute abschrecken und gern viele Leute wider uns erbittern, daß die Unerfahrenen schreien sollen: Kreuzige, kreuzige solche schädliche Ketzer, welche von der Buße nichts halten! und werden also öffentlich als die Lügner hier überzunden.

27] Sed speramus apud bonos viros has calumnias parum profecturas esse. Et Deus tantam impudentiam ac malitiam non diu feret. Nec utiliter consulit suae dignitati Romanus pontifex, quod tales patronos adhibet, quod rem maximam iudicio horum sophistarum permittit. Nam quum nos in confessione fere summam doctrinae Christianae universae complexi simus, adhibendi fuerant iudices de tantis, tam multis et tam variis negotiis pronuntiaturo, quorum doctrina et fides probatior esset quam horum sophistarum, qui hanc Confutationem scripserunt. Id-  
28] que te, Campegi, pro tua sapientia providere decebat, ne quid in tantis rebus isti scriberent, quod aut hoc tempore aut ad posteros videatur posse minuere Romanae sedis existimationem. Si Romana sedes censet aequum esse, ut omnes gentes agnoscant eam pro magistra fidei, debet operam dare, ut docti et integri viri de religionibus cognoscant. Quid enim iudicabit mundus, si quando [R. 187] proferetur in lucem scriptum adversarium, quid iudicabit posteritas de his calumniosis  
29] iudiciis? Vides, Campegi, haec esse postrema tempora, in quibus Christus praedixit plurimum periculi fore religioni. Vos igitur,